COMUNE di LEVANTO

SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE
PROTEZIONE CIVILE

Tel. 0187.802244/45/38 — Fax 0187802247,
mail: poliziamunicipale@comune.levanto.sp.it

)

" 1T10/0722

ORDINANZA n. 102

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DEL TRANSITO E DELLA SOSTA
NELLA VIA CANTARANA PER ESECUZIONE PROVE DI CARICO
SUL SOLAIO DELLA COPERTUTA DEL TORRENTE CANTARANA I
GIORNI 19 E 20 LUGLIO 2023 DALL ORE 08.00 ALLE ORE 18.00

L’anno duemilaventitre il giorno quindici del mese di luglio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la precedente ordinanza n. 78 reg.gen. 90 del 24/06/2023 avente ad oggetto * Istituzione
divieto di transito per veicoli superiori alle 3,5 tonnellate nella Via Cantarana, tratto Via Toso-Via
Gaetano Semenza;

VISTA la richiesta del Responsabile del Settore Tecnico — Governo del Territorio di questo ente,
assunta a prot. 14484 del 14.07.2023, con la quale si richiede la disciplina della viabilita in
occasione delle prove di carico sul solaio della tombinatura del torrente Cantarana che avranno
luogo il 19 e 20 luglio 2023 con orario approssimativo dalle ore 08.00 alle ore 18.00 di ogni giorno;

TENUTO CONTO che per le operazioni sopracitate ¢ prevista la presenza, nella via Cantarana, di
4 autocarri a 4 assi con portata a pieno carico di 40 tonnellate ciascuno;

CONSIDERATO che nell’area della Via Cantarana saranno presenti simultaneamente, per ogni
operazione, una coppia di autocarri, che lavorera in maniera affiancata effettuando prima le prove a
vuoto, a mezzo carico € successivamente a pieno carico e che pertanto, durante ’arco della giornata,
tali veicoli partiranno dalla Via Cantarana vuoti e torneranno a pieno carico per effettuare le prove
tecniche nei punti stabiliti;

ACCERTATO che i punti dove saranno effettuate le prove di carico sono 5: Via Cantarana davanti
alla scaletta per Via Grillo, Via Cantarana davanti al Bar Cristal, via Cantarana all’altezza
dell’intersezione con Piazza Da Passano, Via San Nicolo all’altezza del cortile di pertinenza
dell’Ospitalia del Mare, Via San Nicolo davanti all’ingresso della pizzeria Tre Archi;
CONSIDERATO che le operazioni di cui al precedente punto avranno la durata approssimativa di
1 ora sia per la prova a vuoto, a mezzo carico e per la prova a pieno carico, per ogni sito come sopra
individuato;

COMUNE DI LEVANTO (Provincia della Spezia) fﬂv’»ﬁ'ﬁ-ﬂ:“' 2
Piazza Cavour 1, Levanto (SP) - Tel. 0187.80221 - Fax 0187.802247 o : Qﬁ;
Sito Internet: WWW.comune.levanto.sp.it e
PEC : comune.levanto.sp@legalmail.it

Codice fiscale/Partita iva: 00197500119 rete internazicnale delle oitta del buon vivers



http://www.comune.levanto.sp.it/
mailto:comune.levanto.sp@legalmail.it
mailto:poliziamunicipale@comune.levanto.sp.it

TENUTO CONTO che per consentire i lavori € necessario inibire la sosta dei veicoli nella Via
Cantarana nei punti di rilevazione e regolare la circolazione veicolare a senso unico alternato da
movieri nel tratto centrale della Via Cantarana/Piazza della Loggia, ovvero interdire la circolazione
veicolare nel caso di impossibilita a trovare adeguati spazi, al fine di consentire il transito dei
veicoli durante le prove di carico;

TENUTO CONTO che le due prove di carico della Via San Nicolo presentano rilevanti criticita
considerate le dimensioni degli autocarri e la ristrettezza della carreggiata in quel tratto e che
pertanto si rende necessaria la sospensione della circolazione in entrambi i sensi di marcia, da e per
loc. Mesco;

SENTITO il responsabile dell’Ufficio Tecnico in merito alla possibilita di sospendere I’esecuzione
delle rilevazioni nei punti di via San Nicolo, qualora le rilevazioni precedenti abbiano dato risultato
negativo, in ragione delle evidenti turbative alla circolazione veicolare che tali operazioni
verrebbero a creare sul territorio posticipandole in un periodo dell’anno meno incisivo per la
viabilita;

TENUTO CONTO delle caratteristiche della rete viaria della strada in questione, nonché del
traffico che vi si svolge e considerata la necessita di adottare provvedimenti a tutela della pubblica
incolumita, del pubblico interesse e dell’integrita del patrimonio stradale;

RITENUTO di non dover procedere alla comunicazione di avvio del procedimento ai sensi della
Legge 241/90, data la generalita dei destinatari cui il presente provvedimento ¢ destinato;

VISTI gli artt. 5 — 6 — 7 del Decreto Legislativo N° 285/92 e successive modificazioni ed
integrazioni;

VISTO il Decreto n°12 del 31/12/2022 con il quale il Sindaco, in relazione alle specifiche
competenze ed affari del Settore IV — Polizia Municipale ha provveduto ad affidare al Capo Settore
le funzioni di cui al combinato disposto dei commi 2 e 3 dell’art 107, del comma 2 dell’art 109 del
T.U.EE.L approvato con D.Igs 267/2000;

ORDINA

e DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA NELLA VIA
CANTARANA/PIAZZA DELLA LOGGIA, TRATTO MEGLIO INDIVIDUATO DA
SEGNALETICA VERTICALE MOBILE, DALLE ORE 08.00 DEL 19/07/2023 E
20/07/2023 APPROSSIMATIVAMENTE SINO ALLE ORE 18.00 DI OGNI GIORNATA
PER CONSENTIRE LE PROVE DI CARICO DEL SOLAIO DEL TORRENTE
CANTARANA E IL POSIZIONAMENTO AUTOCARRI IN FASE DI ATTESA

e DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA NELLA VIA SAN NICOLO’
DALLE ORE 08.00 DEL 20/07/2023 PER CONSENTIRE LE PROVE DI CARICO DEL
SOLAIO DEL TORRENTE CANTARANA E IL POSIZIONAMENTO AUTOCARRI IN
FASE DI ATTESA

e [’ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO DA MOVIERI NELLA VIA
CANTARANA/PIAZZA DELLA LOGGIA PER I VEICOLI IN TRANSITO DA E PER
LOCALITA’ MESCO DURANTE LE PROVE DI CARICO RICADENTI SUL TRATTO
CENTRALE DELLA VIA CANTARANA

e LA SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE VIA CANTARANA-VIA GRILLO
DURANTE LE FASI DI RILEVAZIONE IL GIORNO 19/07/2023 DALLE ORE 08.00

e [A SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE DA E PER LOCALITA’

COMUNE DI LEVANTO (Provincia della Spezia) fﬂv’»ﬁ'ﬁ-ﬂ:“' 2
Piazza Cavour 1, Levanto (SP) - Tel. 0187.80221 - Fax 0187.802247 o - m‘;;
Sito Internet: WWW.comune.levanto.sp.it e
PEC : comune.levanto.sp@legalmail.it

Codice fiscale/Partita iva: 00197500119 PELE IFHErTE T aE) SO el ANDTRERE



http://www.comune.levanto.sp.it/
mailto:comune.levanto.sp@legalmail.it

MESCO DURANTE LE PROVE DI CARICO RICADENTI SUL TRATTO VIA SAN
NICOLO/VIA GUIDO SEMENZA DALLE ORE 08.00 DI GIOVEDI’ 20/07/2023

L’Ufficio Tecnico Comunale ¢ incaricato della posa in opera della segnaletica stradale mobile
di cantiere oltre a presidiare I’area con personale del proprio settore con funzioni di moviere.
Si intendono temporaneamente abrogate tutte le disposizioni in contrasto con la presente Ordinanza
e 1 veicoli eventualmente lasciati in sosta, subiranno rimozione forzata.

DISPONE

La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on line dell’ente e la massima diffusione
anche a mezzo del sito internet del comune, la stampa locale e la radio locale.

La trasmissione della presente ordinanza alle altre forze di polizia e ai mezzi di pronto intervento:

I1 Corpo di Polizia Municipale e gli Ufficiali ed Agenti, a cui spetta ai sensi dell’art. 12 del C.D.S.
I’espletamento dei servizi di polizia stradale, sono incaricati dell’esecuzione del presente
provvedimento.

INFORMA

Che ai sensi degli artt. 5 e 6 della Legge n° 241 del 07/08/1990 il responsabile del procedimento ¢ il
Comm. di P.M.Valerio Viviani

AVVERTE

e Che avverso il presente provvedimento, in applicazione del D.Lgs. 9 luglio 2010 n.104, chiunque
vi abbia interesse potra ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale di Genova entro sessanta
giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione all’ Albo Pretorio, ovvero — in alternativa e per
soli motivi di legittimita — al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 24
novembre 1971 n.1199, entro centoventi giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione
all’Albo Pretorio

e Che avverso la collocazione della segnaletica ¢ ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture
e det trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3 del Nuovo Codice della Strada, approvato con
D.Lgs 285/1992, nel termine di sessanta giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione
all’Albo Pretorio, nel rispetto delle formalita stabilite dall’art. 74 del Regolamento di esecuzione
e di attuazione del Nuovo Codice della strada, emanato con decreto del Presidente della
Repubblica 16 dicembre 1992 n.495

Levanto, 15-07-2023.

COMUNE DI LEVANTO (Provincia della Spezia) fﬂv’»ﬁ'ﬁ-ﬂ:“' 2
Piazza Cavour 1, Levanto (SP) - Tel. 0187.80221 - Fax 0187.802247 o : Qﬁ;
Sito Internet: WWW.comune.levanto.sp.it e
PEC : comune.levanto.sp@legalmail.it

Codice fiscale/Partita iva: 00197500119 rete internazicnale delle oitta del buon vivers



http://www.comune.levanto.sp.it/
mailto:comune.levanto.sp@legalmail.it

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SETTORE IV POLIZIA MUNICIPALE
( Valerio Viviani )

COMUNE DI LEVANTO (Provincia della Spezia) Iyﬁiﬁ-_g:‘.,, 2
Piazza Cavour 1, Levanto (SP) - Tel. 0187.80221 - Fax 0187.802247 i o
Sito Internet: WWW.comune.levanto.sp.it i
PEC : comune.levanto.sp@legalmail.it -g

Codice fiscale/Partita iva: 00197500119 FELC N nAZIenalEd LS CE e R RUCTE VT


http://www.comune.levanto.sp.it/
mailto:comune.levanto.sp@legalmail.it

